
~ 1 ~ 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

Poř. číslo zápisu:  25 

Datum zasedání:  22. 06. 2016 

Přítomni:  Dziadková, Chmielová, Klepková Vodová, Koštuříková, Kuric, 
Macura, Nikorjak, Šeligová, Verner 

Omluveni:  Bernatík, Buryová, Franěk 

Hosté:   Stavárek, Suchánek 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 
2. Zásady pro přiznání prospěchového stipendia studentům SU OPF za 

dosažené studijní výsledky v akademickém roce 2016/2017 v bakalářském a 
navazujícím magisterském studiu 

3. Doplňovací volby do studentské komory AS SU OPF 
4. Různé 

 
1. Úvod, schválení programu 
 
Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory i členy vedení a konstatovala, že 
Akademický senát je usnášeníschopný. Poté dr. Koštuříková vyjmenovala jednotlivé body 
programu a požádala o případné návrhy na úpravu. Přítomní členové senátu s navrženým 
programem vyslovili souhlas. Žádný další bod programu nebyl navržen.  
 
Hlasování:  
Pro:  9   Proti: 0   Zdrželi se:  0 bez  
 
 
2. Zásady pro přiznání prospěchového stipendia studentům SU OPF za dosažené 

studijní výsledky v akademickém roce 2016/2017 v bakalářském a navazujícím 
magisterském studiu 

 
Dokument představil proděkan pro studijní a sociální záležitosti doc. Suchánek. Ten uvedl, že 
v zásadách pro akademický rok 2016/2017 došlo k několika změnám. Od nového 
akademického roku přibude obor vyučovaný v anglickém jazyce, a to obor Podniková 
ekonomika a management. Vzhledem k tomu, že cílem je určitým způsobem namotivovat 
studenty, aby byly co nejúspěšnějšími a aby se jim vložené prostředky (placené studium) 
vrátily co nejdříve, proto došlo k úpravě zásad v tom smyslu, že stipendium bude vyplaceno 
těm studentům, kteří dosáhnout váženého studijního průměru menšího či rovného 1,7.  
Stipendium bude vyplaceno maximálně 7 studentům v celkovém objemu 70 000 Kč. 
Hodnocení či kontrola bude probíhat po jednotlivých semestrech. To je rozdíl proti zásadám, 
jež jsou platné pro studium v oborech vyučovaných v českém jazyce. Čísla váženého 
studijního průměru jsou vyšší z důvodu vyšší náročnosti kladené na studium v anglickém 
jazyce. 



~ 2 ~ 

 

Poté se o slovo přihlásil děkan fakulty, který doplnil informace týkající se navýšení stipendia 
pro programy vyučované v českém jazyce. Stipendijní fond narůstá rychleji, než jak je čerpán. 
Děkan fakulty doplnil, že stipendijní fond je v současné době ve výši 12 000 000 Kč, které 
jsou k dispozici pro veškeré typy stipendií. 
Proděkan Suchánek uvedl, že tento návrh je v české verzi. Po schválení Senátem bude návrh 
zaslán k překladu do jazyka anglického.  
Prof. Stavárek dále ještě uvedl, že pro studenty oboru anglického PEM je připraveno 
stipendium pro talentované studenty, které bude vyplaceno studentům z rozvojových a 
rozvíjejících se zemích. Toto stipendium je určeno pro studenty, kteří prokáží předchozí 
výborné výsledky studia a další mimostudijní aktivity např. vědecké či charitativní činnosti. 
Pokud během prvního semestru studia získají 80 % kreditů, bude těmto talentovaným 
studentům vyplaceno 50 000 Kč (max. 5 studentům). Prof. Suchánek doplnil, že talentové 
stipendium může být vyplaceno pouze jednou za studium. Student jej nemůže nárokovat 
podruhé.  
 
Dr. Koštuříková poděkovala za představení materiálu a zahájila rozpravu. Vzhledem k tomu, 
že nikdo ze senátorů nevznesl žádný dotaz či připomínku, předsedkyně senátu vyzvala 
k hlasování o zásadách pro přiznání prospěchového stipendia. 
 
Hlasování:  
Pro:  9   Proti: 0   Zdrželi se:  0   
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje Zásady pro přiznání prospěchového stipendia studentům SU OPF za dosažené 
studijní výsledky v akademickém roce 2016/2017 v bakalářském a navazujícím magisterském 
studiu. 
 
 
3. Doplňovací volby do studentské komory AS SU OPF 
 
Jelikož Bc. Zuzana Cibuľová, členka studentské komory AS SU OPF, úspěšně ukončila 
navazující magisterské studium, vyhlašuje předsedkyně AS SU OPF „Doplňovací volby do 
studentské komory AS SU OPF“.    
Předsedkyně senátu tedy vyzvala přítomné k podání návrhů na členy volební komise pro 
doplňovací volby do studentské komory AS SU OPF. Byli navrženi senátoři Bc. Petra 
Chmielová (navrhuje dr. Koštuříková), Ing. Markéta Šeligová (navrhuje Bc. Petra Chmielová) 
a Ing. Lukáš Macura (navrhuje Ing. Markéta Šeligová), kteří s návrhem vyslovili souhlas. 
Poté předsedkyně AS SU OPF vyzvala přítomné k hlasování.  
 
Hlasování o členech volební komise: 
Bc. Petra Chmielová     Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Ing. Markéta Šeligová   Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Ing.. Lukáš Macura     Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 
 



~ 3 ~ 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje volební komisi pro doplňovací volby do studentské komory AS SU OPF ve složení: 
Bc. Petra Chmielová, Ing. Markéta Šeligová a Ing. Lukáš Macura. 
 
 
 
4. Různé 
 
Předsedkyně senátu podala informace ze zasedání AS SU, které se konalo 14. 6. 2016. 
Sdělila, že mimo jiné zde zazněly informace týkající se odstavení informačního systému 
VaVaI a rektor SU informoval přítomné o vývoji podmínek financování VVŠ. AS SU po 
krátké diskuzi přijal usnesení týkající se zmíněných skutečností. Podrobnosti jsou uvedeny 
v zápise ze zasedání AS SU. 
 
Na závěr dr. Koštuříková poděkovala všem senátorům za práci v senátu v tomto 
akademickém roce, jakož i vedení fakulty za dobrou spolupráci a popřála všem příjemné 
prožití prázdnin, během kterých by měli všichni načerpat síly pro nadcházející akademický 
rok, který bude pracovně náročný především s ohledem na úpravu vnitřních předpisů 
v důsledku nového vysokoškolského zákona. 
 
.  
 
Za správnost:  
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
 
Zapsala:  
Ing. Markéta Šeligová 
 
  



~ 4 ~ 

 

Usnesení ze zasedání AS SU OPF ze dne 22. 06. 2016 
 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje Zásady pro přiznání prospěchového stipendia studentům SU OPF 
za dosažené studijní výsledky v akademickém roce 2016/2017 v bakalářském a 
navazujícím magisterském studiu. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje volební komisi pro doplňovací volby do studentské komory 
AS SU OPF ve složení: Bc. Petra Chmielová, Ing. Markéta Šeligová a Ing. Lukáš 
Macura. 
 
 
 

 
 
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
předsedkyně AS SU OPF 
 


